
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

福岡空港外2施設自家用
電気工作物に係る電気主
任技術者業務（令和5年度
～令和8年度）

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年3月5日
（株）タイカメンテナンス
山口県周南市大字栗屋160-4 3250001008997 一般競争入札 66,361,680円 66,000,000円 99.4% 

危険航空灯台(E-5D)1個
購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年3月8日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺
町３－６－６

1011001023797 一般競争入札 5,271,750円 5,170,000円 98.0% 

救急医療資器材の購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年3月13日
（株）日本医療器研究所
東京都文京区湯島２－２４－１
１

9010001005798 一般競争入札 4,038,265円 2,883,100円 71.3% 

ハウス１棟の購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年3月13日
宇那志看板店（株）
沖縄県糸満市糸満１５２

3360001029140 一般競争入札 3,626,700円 3,575,000円 98.5% 

滑り止め付カラーマット３
枚外１８点の購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年3月21日
（株）消防防災
福岡県福岡市博多区浦田2丁
目1番8号

3320001000195 一般競争入札 13,730,904円 13,730,904円 100.0% 

八尾空港飛行場灯火・電
力監視制御装置一式製造
及び設置

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年3月11日
（株）日立産業制御ソリューショ
ンズ
東京都台東区秋葉原6番1号

6050001023774 一般競争入札 181,952,175円 123,873,200円 68.0% 

美保空港飛行場灯火・電
力監視制御装置一式製造
及び設置

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年3月11日
（株）日立産業制御ソリューショ
ンズ
東京都台東区秋葉原6番1号

6050001023774 一般競争入札 145,287,786円 108,130,000円 74.4% 

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及び住

所
法人番号



小松空港飛行場灯火・電
力監視制御装置一式製造
及び設置

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年3月14日
（株）日立産業制御ソリューショ
ンズ
東京都台東区秋葉原6番1号

6050001023774 一般競争入札 153,482,344円 102,300,000円 66.6% 

光学ｶｾｯﾄ(LED型)8個外6
点（日本船灯製）購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和6年3月19日
日本船燈（株）大阪営業所
大阪府大阪市中央区谷町１－
４－３

2030001065681 一般競争入札 46,839,650円 45,891,670円 97.9% 

令和５年度美保空港外１
カ所発電設備１年保守

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３
－３７１

令和6年3月6日
（一財）中国電気保安協会
広島県広島市東区二葉の里三
丁目５番７号

7240005012729 一般競争入札 1,387,664円 1,375,000円 99.0% 

令和５年度奈多地区被害
木伐採作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和6年3月8日
（株）ビッグストーン
福岡県福岡市南区長住１－５
－１

2290001027391 一般競争入札 9,834,000円 5,445,000円 55.3% 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-3

